1

2020年 3月 13日

各 位

                                             会社名  東 リ 株 式 会 社

                                             代表者名 代表取締役社長 永嶋 元博

                          （コード番号 7971 東証第１部）

                                              問合せ先 常務取締役執行役員

                                                   事業本部長    天野 宏文

                                                              TEL（06）6494-6620

中国（江蘇省）におけるビニル床タイル合弁事業について

 当社は、台湾並びに中国（上海市）のビニル床タイル製造会社が属する企業グループとの間で、

中国（江蘇省）におけるビニル床タイル製造・販売の共同事業に関わる基本合意に至りました。

コア事業のグローバル戦略を強力に推し進めるため、上記企業グループの事業会社である江蘇長

隆装飾材料科技有限公司に出資し、合弁で事業を運営することを本日の取締役会において決定い

たしましたのでお知らせいたします。

記

1．合弁事業について

 <背景>

   当社では従来より、ビニル床タイルの製造・販売事業を営む光仁塑膠工業有限公司（台湾）

及びその源流を同じくする上海長隆塑膠製品有限公司（中国）と製品供給面において協力関

係にありました。このたび当社は、世界的に需要の拡大が見込まれる複層ビニル床タイル（以

下、ＬＶＴ ＝Luxury Vinyl Tile）を中心に、これら 2 社が属する企業グループとの技術面

及び事業面の連携を深めるべく、関係企業の一つである江蘇長隆装飾材料科技有限公司（中

国）に出資し、合弁で事業を運営することにいたしました。

 <目的>

   合弁当事者の経営資源を結合することにより、優れた品質でコスト競争力のあるＬＶＴ等

を中心に、中国並びに海外市場への事業拡大を図り、グローバルレベルで「ＴＯＬＩ」ブラ

ンドのポジションを高めてまいります。

   本合弁事業において当社は、合弁会社に対し効率性に優れた生産技術の導入と品質管理体

制の確立を支援する一方、合弁会社の生産設備を活用して付加価値の高い新たな製品開発の

推進を目指します。海外企業との提携を通じてグローバル事業の質的量的拡大を図り、当社

グループの持続的な成長、発展に繋げてまいります。

2．合弁会社の概要

  名称          ： 江蘇長隆装飾材料科技有限公司

  所在地         ： 中華人民共和国江蘇省海安高新区（原海安鎮）譯港村 10組

  代表者         ： 林 婉惠

  事業内容        ： ＬＶＴ等の装飾材料の製造・販売

  資本金         ： 33,580,000米ドル

  設立年月日       ： 2017年 6月 15日

  決算期         ：  12月

2

3．出資の概要

  東リ株式会社      ： 11,220,000米ドル（出資比率 33.4％）

  盛隆泰国際有限公司   ： 22,360,000米ドル（出資比率 66.6％）

4．共同出資者の概要

  名称          ： 盛隆泰国際有限公司

                 ※提携先グループに属する持株会社の一つ

  所在地         ： 香港九龍旺角弥敦道 582 -592号

  代表者         ： 林 婉惠

  資本金         ： 17,951,500米ドル

  設立年月日       ： 2017年 8月 29日

  上場会社と当該会社   ： 資本関係…該当事項はありません

   との間の関係       人的関係…該当事項はありません

                取引関係…該当事項はありません

                関連当事者への該当事項…該当事項はありません

5．今後の見通し

   本合弁事業が、2020年 3月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示す

べき事項が生じた際は、速やかに開示いたします。

以 上